Campeconatoe Andarucia
cscaiada de bioguc
2013

scalate
YN

Mozl

14 dicigmbre
Pabclion Deportcs

NATURA © GATS FRICCIN FopgonRoNo. SHERPAR “wetier

Centro de Técnicas Manuales

. T
BORE:AL- Em




Informacion
CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE ESCALADA DE BLOQUE
2013

14 Diciembre
Rocédromo Escalate. Pabellon Municipal de Deportes
Motril (Granada)

INDICE

INFORMACION GENERAL

*  Organizacién 4
e Lugar de celebracién 4
* Inscripcién 4
* Alojamientos 4
e  Fechay horarios 5
INFORMACION TECNICA

e Modalidades 7
e  Categorias 7

*  Reglamentacién 8




Informacion GENERAL




ORGANIZACION

¢ Federaciéon Andaluza de Montafiismo
¢ Club Escalate

LUGAR DE CELEBRACION

La competicidn tendra lugar en el Rocddromo del Club ESCALATE, ubicado en
el PABELLON MUNICIPAL DE DEPORTES DE MOTRIL, en Motril, cuya direccién
es; C/ Aguas del Hospital s/n. Teléfono: 958824530. www.motril.es

INSCRIPCIONES

Las inscripciones se realizaran online en la pagina web del CLUB ESCALATE,
www.escalate.es. Estos precios incluyen; participacion en el Campeonato o
Competicidén de Promocion, participacion en los sorteos de material, camiseta
conmemorativa, comida, avituallamiento, servicio de masaje y servicios
sanitarios.

El plazo ordinario de inscripcién abarcara DESDE el LUNES 2 DE DICIEMBRE,
HASTA el MIERCOLES 11 DE DICIEMBRE.

Los precios de las inscripciones son:

15 € para los federados

18 € para los No federados

12 € para los deportistas de las categorias de Promocion que estén federados.
15 € para los deportistas de las categorias de Promocién que No estén
federados




ALOJAMIENTO

Aguellos que estén interesados, podran reservar hospedaje en las multiples
ofertas que se pueden encontrar dentro del Municipio de Motril, (camping,
hostales, hoteles...).

Mas informacidén en la

OFICINA DE TURISMO DE LA CIUDAD DE MOTRIL;
Plaza de las Comunidades Auténomas

(Entrada Parque de los Pueblos de América)
Teléfono: 958 82 54 81

Fax: 958 609312

E-mail: info@turismomotril.com

http://www.turismomotril.com/esp/content.php?s=23

FECHA Y HORARIOS

La fecha de celebracién del Campeonato de Andalucia de Escalada de BLOQUE
serd el proximo sabado 14 de Diciembre de 2.013.

El desarrollo de la prueba serd conforme al horario estimado seguidamente
detallado. No obstante, estos horarios seran confirmados por la organizacién
el mismo dia de la prueba.

ACTIVIDADES DE OCIO

Durante el desarrollo de la competicion, paralelamente se llevaran a cabo
actividades de ocio dirigidas a los mas pequefios, en la Zona Ludica que la
organizacion instalara para dicho fin. Actividades como; castillos hinchables,
gincana, talleres...etc.




Apertura

Entrega de dorsales

Presentacion de la competicion
FINAL categorias Promocion 1y 2

Clasificatoria Juvenil y Absoluta
FEMENINA

Clasificatoria Juvenil y Absoluta
MASCULINA

Entrega de Trofeos categorias
Promocion 1y 2

Comida
SEMIFINAL Absoluta Femenina y FINAL
Juvenil Femenina

SEMIFINAL Absoluta Masculina y FINAL
Juvenil Masculina

FINAL Absoluta FEMENINA
FINAL Absoluta MASCULINA

Entrega de Premios

9:00

9:45

10:00

11:00

12:00

13:30

14:00

16:00

17:15

19:00

20:30

21:30

9:00

9:45

10:00

11:00

12:00

13:30

14:00

16:00

17:15

19:00

20:30

21:30

22:00




Informacion TECNICA




MODALIDADES

El Campeonato se desarrollara en TRES RONDAS:

12, Ronda CLASIFICATORIA. 1 hora para resolver los bloques propuestos. Los
escaladores elijen libremente el orden en el que iran realizando los bloques.

22, SEMIFINALES. El escalador ird rotando para resolver los bloques. Cada
escalador tendra 4 minutos para realizar el bloque, y cuatro minutos para

descansar entre cada bloque propuesto.

32, FINAL. Cada bloque propuesto sera resuelto por los escaladores a vista.
(Final Americana)

CATEGORIAS

e Categorias del Campeonato de Andalucia, (Masculino y Femenino).

1. JUVENIL B, (SUB 16). Deportistas que como maximo cumplan 15 afios
entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre del afio en el que se celebra la
prueba.

2. JUVENIL A, (SUB 18). Deportistas que cumplan 16 y/o 17 afios entre el 1 de
Eneroy el 31 de Diciembre del afio en el que se celebra la prueba.

3. ABSOLUTA. Podran participar deportistas a partir de 16 afios de edad. Los
menores de edad deberan presentar una autorizacion paterna.

Categorias de Competicion de Promocidn.

1. PROMOCION I. Deportistas cuya edad este comprendida entre los 6 y los 9
anos, o los cumpla en el afio en curso.

2. PROMOCION II. Deportistas cuya edad este comprendida entre los 10 y los
12 aiios, o los cumpla en el afio en curso.




ORGANIZACION

scalate

club de montana

FEDERACION ANDALUZA
DE MONTANISMO

PATROCINADORES Y COLABORADORES

/A\ *ottrldL@ DEPORTES

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

o Yo

<.
9%

Tenaya-

WU .

RO|{lODROMO

Relel ]

PRESAS DE ESCALADA

TR=\RARING=R0CIA

MILLET W)
S a
MOUNTAIN BY EXPERIENCE n

BOREAL ¢ #lcampo 5 wimite




