



Open Motril

Campeonato Andalucía
escalada de bloque
2013



Motril
14 diciembre
Pabellón Deportes



Información
CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE ESCALADA DE BLOQUE
2013

14 Diciembre
Rocódromo Escalate. Pabellón Municipal de Deportes
Motril (Granada)

INDICE

INFORMACIÓN GENERAL

- | | |
|------------------------|---|
| • Organización | 4 |
| • Lugar de celebración | 4 |
| • Inscripción | 4 |
| • Alojamientos | 4 |
| • Fecha y horarios | 5 |

INFORMACIÓN TÉCNICA

- | | |
|------------------|---|
| • Modalidades | 7 |
| • Categorías | 7 |
| • Reglamentación | 8 |

Información GENERAL

ORGANIZACIÓN

- Federación Andaluza de Montañismo
- Club Escalate

LUGAR DE CELEBRACIÓN

La competición tendrá lugar en el Rocódromo del Club ESCALATE, ubicado en el PABELLÓN MUNICIPAL DE DEPORTES DE MOTRIL, en Motril, cuya dirección es; C/ Aguas del Hospital s/n. Teléfono: 958824530. www.motril.es

INSCRIPCIONES

Las inscripciones se realizarán online en la página web del CLUB ESCALATE, www.escalate.es. Estos precios incluyen; participación en el Campeonato o Competición de Promoción, participación en los sorteos de material, camiseta conmemorativa, comida, avituallamiento, servicio de masaje y servicios sanitarios.

El plazo ordinario de inscripción abarcará DESDE el LUNES 2 DE DICIEMBRE, HASTA el MIERCOLES 11 DE DICIEMBRE.

Los precios de las inscripciones son:

15 € para los federados

18 € para los No federados

12 € para los deportistas de las categorías de Promoción que estén federados.

15 € para los deportistas de las categorías de Promoción que No estén federados

ALOJAMIENTO

Aquellos que estén interesados, podrán reservar hospedaje en las multiples ofertas que se pueden encontrar dentro del Municipio de Motril, (camping, hostales, hoteles...).

Más información en la

OFICINA DE TURISMO DE LA CIUDAD DE MOTRIL;
Plaza de las Comunidades Autónomas
(Entrada Parque de los Pueblos de América)
Teléfono: 958 82 54 81
Fax: 958 609312
E-mail: info@turismomotril.com

<http://www.turismomotril.com/esp/content.php?s=23>

FECHA Y HORARIOS

La fecha de celebración del Campeonato de Andalucía de Escalada de BLOQUE será el **próximo sábado 14 de Diciembre de 2.013**.

El desarrollo de la prueba será conforme al horario estimado seguidamente detallado. No obstante, estos horarios serán confirmados por la organización el mismo día de la prueba.

ACTIVIDADES DE OCIO

Durante el desarrollo de la competición, paralelamente se llevarán a cabo actividades de ocio dirigidas a los más pequeños, en la Zona Lúdica que la organización instalará para dicho fin. Actividades como; castillos hinchables, gincana, talleres...etc.

Actividad	Hora Inicio	Hora Fin
Apertura		9:00
Entrega de dorsales	9:00	9:45
Presentación de la competición	9:45	10:00
FINAL categorías Promoción 1 y 2	10:00	11:00
Clasificatoria Juvenil y Absoluta FEMENINA	11:00	12:00
Clasificatoria Juvenil y Absoluta MASCULINA	12:00	13:30
Entrega de Trofeos categorías Promoción 1 y 2	13:30	14:00
Comida	14:00	16:00
SEMIFINAL Absoluta Femenina y FINAL Juvenil Femenina	16:00	17:15
SEMIFINAL Absoluta Masculina y FINAL Juvenil Masculina	17:15	19:00
FINAL Absoluta FEMENINA	19:00	20:30
FINAL Absoluta MASCULINA	20:30	21:30
Entrega de Premios	21:30	22:00

Información TÉCNICA

MODALIDADES

El Campeonato se desarrollará en TRES RONDAS:

1^a. Ronda CLASIFICATORIA. 1 hora para resolver los bloques propuestos. Los escaladores elijen libremente el orden en el que irán realizando los bloques.

2^a. SEMIFINALES. El escalador irá rotando para resolver los bloques. Cada escalador tendrá 4 minutos para realizar el bloque, y cuatro minutos para descansar entre cada bloque propuesto.

3^a. FINAL. Cada bloque propuesto será resuelto por los escaladores a vista.
(Final Americana)

CATEGORÍAS

- Categorías del Campeonato de Andalucía, (Masculino y Femenino).
 1. **JUVENIL B, (SUB 16).** Deportistas que como máximo cumplan 15 años entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre del año en el que se celebra la prueba.
 2. **JUVENIL A, (SUB 18).** Deportistas que cumplan 16 y/o 17 años entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre del año en el que se celebra la prueba.
 3. **ABSOLUTA.** Podrán participar deportistas a partir de 16 años de edad. Los menores de edad deberán presentar una autorización paterna.
- Categorías de Competición de Promoción.
 1. **PROMOCIÓN I.** Deportistas cuya edad este comprendida entre los 6 y los 9 años, o los cumpla en el año en curso.
 2. **PROMOCIÓN II.** Deportistas cuya edad este comprendida entre los 10 y los 12 años, o los cumpla en el año en curso.

ORGANIZACIÓN



FEDERACIÓN ANDALUZA
DE MONTAÑISMO

PATROCINADORES Y COLABORADORES



Diputación
de Granada

